
   

 251 
 

FANLARARO TAFAKKUR 
RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

1-Jild. 4-Son. Noyabr. 2025-yil 

INKLUZIV TA'LIMDA MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALARGA 

INDIVIDUAL YONDASHUV 

 

Otaboyeva Dilshoda Sa'dulla qizi 

Jizzax Davlat Pedagogika Universiteti 

 

Annotatsiya:Ushbu maqolada inkluziv ta’limda maktabgacha yoshdagi bolalarga 

individual yondashuvning ahamiyati va uning ta’lim jarayonidagi o‘rni tahlil etilgan. 

Inkluziv ta’lim, har bir bola uchun teng imkoniyatlar yaratishni maqsad qilgan bo‘lib, 

individual yondashuvning muhimligini ta’kidlaydi. Maktabgacha ta’lim 

muassasalarida bolaning har biriga individual ehtiyojlari va qobiliyatlariga mos tarzda 

yondashish, uning rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Maqolada, shuningdek, 

individual yondashuvning bolalar ta’limidagi pedagogik strategiyalar, 

o‘qituvchilarning roli, va ijtimoiy-emosional rivojlanishdagi ahamiyati ko‘rsatilgan. 

Inkluziv ta’limda individual yondashuv bolaning intellektual, ijtimoiy va emosional 

rivojlanishiga yordam beradi hamda uning jamiyatga moslashuvi, o‘ziga bo‘lgan 

ishonchining ortishi, va umumiy ta’lim jarayoniga faol ishtirok etishi uchun qulay 

sharoit yaratadi. 

Kalitso‘zlar:Inkluziv ta’lim, individual yondashuv, maktabgacha ta’lim, bolaning 

ehtiyojlari, pedagogik strategiyalar, bolalar rivojlanishi, ta’lim jarayoni, ijtimoiy-

emosional rivojlanish, ta’limda tenglik, o‘qituvchilarning roli. 

Kirish 

Inkluziv ta’lim zamonaviy ta’lim tizimlarining eng muhim yo‘nalishlaridan biri 

bo‘lib, u har bir bola uchun bir xil ta’lim imkoniyatlarini yaratish maqsadida ishlanadi. 

Inkluziv ta’limning asosiy g‘oyasi shundaki, barcha bolalar, shu jumladan, jismoniy 

yoki aqliy xususiyatlariga ko‘ra turlicha bo‘lgan bolalar ham, bir xil darajada ta’lim 

olishlari kerak. Bu ta’limda individual yondashuvning o‘rni juda katta, chunki har bir 

bolaning ehtiyojlari, qobiliyatlari va imkoniyatlari turlicha bo‘ladi. Maktabgacha 

yoshdagi bolalar, ayniqsa, o‘zining psixologik, emotsional, ijtimoiy va kognitiv 

rivojlanish bosqichida turibdi. Shu sababli, ta’lim jarayonida individual yondashuv 

bolaning har tomonlama rivojlanishiga, uning shaxsiyatining shakllanishiga va ta’limda 

muvaffaqiyatga erishishiga yordam beradi. 

Maktabgacha ta’lim muassasalarida inkluziv ta’limni amalga oshirishda 

o‘qituvchilar va tarbiyachilar o‘z ishlarida bolaning shaxsiy xususiyatlariga e’tibor 

qaratib, uning ehtiyojlariga mos tarzda ta’lim berishlari kerak. Har bir bola o‘ziga xos, 

shuning uchun uning o‘qish, o‘rganish va rivojlanish usullari ham individual tarzda 

bo‘lishi lozim. Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun ta’limda individual yondashuv 
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faqatgina o‘quv materiallarining turli shakllarini taqdim etish bilan cheklanmaydi, balki 

bolaning ijtimoiy-emosional muhitiga, uning psixologik holatiga, xulq-atvoriga va 

o‘ziga bo‘lgan ishonchiga ham e’tibor berishni talab qiladi. 

Shunday qilib, inkluziv ta’limda individual yondashuvning ahamiyati katta bo‘lib, 

bu nafaqat bolalar uchun teng ta’lim imkoniyatlarini yaratadi, balki ularning jamiyatda 

muvaffaqiyatli moslashishini ta’minlaydi. 

Asosiy qism 

1. Inkluziv ta’lim va uning mohiyati 

Inkluziv ta’lim – bu ta’limni barcha bolalar uchun bir xil imkoniyatlarni yaratish 

tamoyili asosida tashkil etilgan ta’lim tizimidir. Ushbu yondashuv, asosan, barcha 

bolalarning har biri o‘zining o‘ziga xos xususiyatlariga, ehtiyojlariga qarab ta’lim 

olishiga imkon yaratadi. Inkluziv ta’limning maqsadi nafaqat akademik bilimlar olish, 

balki bolalarning ijtimoiy va emotsional rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashdir. 

Inkluziv ta’limda har bir bola alohida shaxs sifatida qabul qilinadi va uning har bir 

xususiyati, qobiliyati, ehtiyoji inobatga olinadi. Bu yondashuvda o‘qituvchilar bola 

bilan birga uning rivojlanish bosqichini, individual xususiyatlarini va turli ehtiyojlarini 

aniqlab, unga mos ta’lim metodlarini tanlashadi. Shuningdek, inkluziv ta’lim jamiyatda 

jamiyatning barcha a’zolari bilan teng huquqli munosabatlarni o‘rnatishga yordam 

beradi. 

Inkluziv ta’limda individual yondashuvning asosiy maqsadi bolaning o‘ziga 

bo‘lgan ishonchini oshirish, uning ijtimoiy muhitda moslashishini ta’minlash va 

akademik muvaffaqiyatga erishish uchun zarur bo‘lgan sharoitlarni yaratishdir. 

2. Maktabgacha yoshdagi bolalarga individual yondashuv 

Maktabgacha yoshdagi bolalar o‘zlarining rivojlanish bosqichida turibdi, va bu 

davrda ta’lim va tarbiya ular uchun ayniqsa muhim hisoblanadi. Har bir bola o‘zining 

maxsus xususiyatlariga ega bo‘lib, uning rivojlanishi, o‘qish va o‘rganishga bo‘lgan 

qiziqishi va ehtiyojlari farq qiladi. Shunday ekan, maktabgacha yoshdagi bolalarga 

individual yondashuvni qo‘llash, nafaqat ularning akademik yutuqlarini ta’minlaydi, 

balki ijtimoiy-emosional rivojlanishini ham yaxshilaydi. 

Individual yondashuv, o‘qituvchining bolani to‘g‘ri tushunishi va unga individual 

yordam ko‘rsatish imkonini beradi. Har bir bolaning o‘ziga xos qobiliyatlari va 

rivojlanish tezligi mavjud, shuning uchun o‘qituvchilar bolalarning ehtiyojlariga mos 

ravishda ta’lim metodlarini tanlashlari zarur. Masalan, ayrim bolalar vizual materiallar 

yordamida o‘rganishga yaxshiroq mos keladi, boshqalari esa og‘zaki yoki amaliy 

mashqlarni afzal ko‘rishadi. 

Shuningdek, individual yondashuv o‘qituvchining bolaning ijtimoiy 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga ham e’tibor qaratishini talab qiladi. Maktabgacha 
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yoshdagi bolalar o‘zaro muloqot qilish, boshqalar bilan ishlashni o‘rganishlari zarur, 

shuning uchun ular uchun ijtimoiy faoliyatlarni tashkil etish muhimdir. O‘qituvchi, bola 

bilan o‘zaro muloqot qilish jarayonida uning ehtiyojlari va qobiliyatlariga mos tarzda 

yordam berishi kerak. 

3. Pedagogik strategiyalar va metodlar 

Inkluziv ta’limda individual yondashuvni amalga oshirishda pedagogik 

strategiyalar va metodlarning ahamiyati katta. O‘qituvchining ishini muvaffaqiyatli 

tashkil etish uchun quyidagi metodlar va strategiyalarni qo‘llash mumkin: 

• Differensial yondashuv – bu metodda o‘qituvchi bolalarning turli 

ehtiyojlariga mos ravishda o‘quv materiallarini taqdim etadi. Misol uchun, ba’zi 

bolalar ko‘proq vaqt va yordamga muhtoj bo‘lsa, boshqalari tezroq 

o‘zlashtirishlari mumkin. 

• Ko‘p yo‘naltirilgan o‘qish – bolalarning turli uslubdagi o‘rganishga 

bo‘lgan ehtiyojlarini qondirish uchun turli xil resurslar va o‘quv materiallari, 

masalan, vizual materiallar, og‘zaki tushuntirishlar va amaliy faoliyatlar 

qo‘llaniladi. 

O‘z-o‘zini tahlil qilish va o‘zlashtirish – bolaning o‘zi o‘rganganini tahlil qilish, 

o‘zi uchun qiziqarli bo‘lgan narsalarni topish va rivojlantirish imkonini beradigan 

metod. Bu, bolaga o‘z bilimlarini mustahkamlashga yordam beradi. 4. Individual 

yondashuvning ijtimoiy va emosional rivojlanishdagi roli 

Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun ijtimoiy va emosional rivojlanish juda 

muhim ahamiyatga ega. Inkluziv ta’limda individual yondashuv bu rivojlanishni 

qo‘llab-quvvatlashga yordam beradi, chunki har bir bola o‘zining shaxsiy ehtiyojlariga 

va qobiliyatlariga mos tarzda ijtimoiy muhitda o‘z o‘rnini topishi kerak. Insonning 

ijtimoiy ko‘nikmalari va emotsional holati, o‘zining boshqalar bilan muloqot qilishini 

va ijtimoiy vaziyatlarga moslashishini ta’minlaydi. 

Individual yondashuvda o‘qituvchilar bolalarning har biri bilan alohida ishlash 

orqali ularning ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. Masalan, ba'zi bolalar 

boshqalar bilan oson muloqot qilsalar, boshqalari uchun bu jarayon qiyin bo‘lishi 

mumkin. Shuning uchun o‘qituvchi har bir bolaning xususiyatlarini hisobga olib, uning 

ehtiyojlariga mos ravishda yordam ko‘rsatishi kerak. Ijtimoiy o‘yinlar, jamoaviy 

faoliyatlar va birgalikda ishlash kabi mashg‘ulotlar bolalarga o‘zaro aloqalarni 

rivojlantirishga yordam beradi va ular o‘rtasida o‘zaro hurmatni mustahkamlashga 

xizmat qiladi. 

Bundan tashqari, bolalarning emotsional rivojlanishi ham individual yondashuvga 

bevosita ta’sir qiladi. O‘qituvchining individual ehtiyojlarni hisobga olishi, bolalarga 

o‘z his-tuyg‘ularini to‘g‘ri ifodalash va boshqalarni tushunish imkoniyatini yaratadi. 
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Shuningdek, individual yondashuv bolalarga o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshirish, 

muvaffaqiyatsizliklarni boshqarish va ijtimoiy stresslarga qarshi turish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga yordam beradi. 

5. Inkluziv ta’limda individual yondashuvni qo‘llashning qiyinchiliklari 

Inkluziv ta’limda individual yondashuvni amalga oshirishda ba'zi qiyinchiliklar 

ham mavjud. O‘qituvchilar va tarbiyachilar ko‘pincha bolalarning turli ehtiyojlari va 

qobiliyatlariga mos ravishda o‘qish materiallarini taqdim etishda qiyinchiliklarga duch 

kelishadi. Har bir bola uchun individual yondashuvni amalga oshirish katta 

tayyorgarlikni va vaqtni talab qiladi. O‘qituvchi har bir bolaning rivojlanishini nazorat 

qilish va uning ehtiyojlarini aniqlashda ko‘p mehnat qilishga majbur. 

Shuningdek, ayrim maktabgacha ta’lim muassasalarida o‘qituvchilarning 

individual yondashuvni amalga oshirishga oid zarur bilim va ko‘nikmalari 

yetishmasligi mumkin. Bu holatda, o‘qituvchilarni doimiy ravishda kasbiy 

rivojlantirish va malaka oshirish dasturlariga jalb etish zarur. Maktabgacha ta’lim 

muassasalarida resurslar va moddiy-texnik bazaning yetarli bo‘lmasligi ham 

muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Bundan tashqari, inkluziv ta’limda individual yondashuvni amalga oshirishda 

pedagogik jamoaning birligi ham muhimdir. Barcha o‘qituvchilar va tarbiyachilar 

birgalikda ishlash, tajriba almashish va o‘zaro fikr almashish orqali bolalarga eng 

samarali ta’limni taqdim etishlari mumkin. Bu, o‘z navbatida, bolaning rivojlanishiga 

ijobiy ta’sir qiladi. 

Xulosa 

Inkluziv ta’limda maktabgacha yoshdagi bolalarga individual yondashuv qo‘llash 

nafaqat ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi, balki bolalarning emotsional va 

ijtimoiy rivojlanishini ham ta'minlaydi. Har bir bolaning ehtiyojlari, qobiliyatlari va 

qiziqishlari bir-biridan farq qiladi, shuning uchun ta’lim jarayonida ularning 

xususiyatlariga mos yondashuvni amalga oshirish muhimdir. Individual yondashuv 

orqali o‘qituvchilar bolalarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshiradilar, ularga jamiyatda 

muvaffaqiyatli integratsiya bo‘lish imkoniyatini yaratadilar va o‘zlashtirishda ko‘proq 

muvaffaqiyatlarga erishishga yordam beradilar. 

Shu bilan birga, inkluziv ta’limni amalga oshirishda bir qancha qiyinchiliklar 

mavjud bo‘lishi mumkin, jumladan, o‘qituvchilarning malakali tayyorgarligi, resurslar 

va metodik qo‘llanmalar yetishmasligi. Biroq, ushbu qiyinchiliklar o‘qituvchilarni 

kasbiy rivojlantirish va o‘zgarishlarga tayyor qilish orqali yengilatilishi mumkin. 

O‘qituvchilar va tarbiyachilar uchun individual yondashuvning ahamiyatini anglash va 

uni amaliyotda qo‘llash, bolalarning o‘qish va rivojlanish jarayonini yanada samarali 

qilishga yordam beradi. Shunday qilib, inkluziv ta’limda individual yondashuv nafaqat 
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bolalar uchun, balki butun jamiyat uchun foydalidir, chunki u har bir bolaning 

imkoniyatlarini to‘liq ishga solishga yordam beradi. 
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Rose, R., & Meye AXBOROT TEXNOLOGIYALARIDAN 

FOYDALANISHNING MAKTABGACHA TA’LIMDAGI ROLI 

Otaboyeva Dilshoda Sa'dulla qizi 

Jizzax Davlat Pedagogika Universiteti 

Annotatsiya:Mazkur maqolada axborot texnologiyalaridan foydalanishning 

maktabgacha ta’limdagi roli va uning bolalar rivojlanishiga ta’siri tahlil etilgan. 

Axborot texnologiyalari (AT) hozirgi kunda nafaqat ta’lim jarayonini samarali tashkil 

etish, balki bolalarning kognitiv, emosional, va ijtimoiy rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Maktabgacha ta’limda AT vositalarining qo‘llanilishi bolalarga yangi 

bilimlarni o‘zlashtirish, ijodiy fikrlashni rivojlantirish va zamonaviy texnologiyalarni 

samarali ishlatish ko‘nikmalarini o‘rgatishda muhim rol o‘ynaydi. Maqolada axborot 

texnologiyalarini maktabgacha ta’limda qo‘llashning pedagogik asoslari, afzalliklari va 

bunday ta’lim jarayonlarida yuzaga keladigan qiyinchiliklar ko‘rib chiqilgan. 

Shuningdek, axborot texnologiyalaridan foydalanishning bolalar uchun imkoniyatlar 

yaratish, ta’limda yangiliklarni joriy etish va bolalarning kelajakdagi muvaffaqiyatiga 

ta’siri haqida fikrlar bildirilib, ushbu usullarning ahamiyati yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: 

Axborot texnologiyalari, maktabgacha ta’lim, bolalar rivojlanishi, ta’lim jarayoni, 

pedagogik asoslar, innovatsion ta’lim metodlari, ijodiy fikrlash, zamonaviy 

texnologiyalar, ta’limda samaradorlik. 

Kirish 

Axborot texnologiyalari (AT) hayotimizning barcha jabhalariga ta’sir ko‘rsatmoqda va 

ta’lim sohasida ham ulardan foydalanish kun sayin ortib bormoqda. Maktabgacha 

ta’lim tizimida axborot texnologiyalarining qo‘llanilishi, avvalo, bolalarning kognitiv 
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va ijodiy rivojlanishiga xizmat qiladi. Bu texnologiyalar bolalarga o‘z bilimi va 

ko‘nikmalarini yangi, innovatsion usullarda o‘rganish imkoniyatini yaratadi. Bugungi 

kunda bolalar maktabgacha ta’lim bosqichida o‘qish va o‘rganish jarayonida turli xil 

axborot texnologiyalarini qo‘llab, yangi imkoniyatlarni ochib beruvchi vositalar bilan 

tanishib boradilar. 

Maktabgacha ta’limda axborot texnologiyalarining qo‘llanilishi o‘qituvchilarga ta’lim 

jarayonini yanada samarali tashkil etish imkoniyatini yaratadi. Pedagoglar uchun AT 

yordamida bolalarni o‘qitishda yangicha metodlar va texnikalar joriy etish, shuningdek, 

ularning bilim olishiga va o‘z-o‘zini anglashiga yordam berish imkoniyatlari 

kengayadi. Axborot texnologiyalarining to‘g‘ri qo‘llanilishi bolalarning qiziqishini 

oshiradi, o‘rganishga bo‘lgan ishtiyoqni kuchaytiradi va ta’lim jarayonini o‘zgacha 

shaklda tashkil etishga xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, axborot texnologiyalaridan foydalanish maktabgacha ta’limda 

pedagogik jarayonlarni yangilash va o‘zgarishlarni joriy etishning samarali vositasi 

bo‘lib qolmoqda. Bolalar nafaqat texnologiyalarni ishlatishni, balki ular yordamida o‘z 

fikrlarini ifodalashni, yangi g‘oyalar yaratishni o‘rganadilar. Bu esa o‘z navbatida, 

ularning intellektual va ijtimoiy rivojlanishini rag‘batlantiradi. 

Asosiy qism 

1. Axborot texnologiyalarining maktabgacha ta’limdagi o‘rni 

Maktabgacha ta’limda axborot texnologiyalaridan foydalanish, bolaning kognitiv 

rivojlanishini mustahkamlash va uning ta’limdagi muvaffaqiyatini oshirish uchun juda 

muhim ahamiyatga ega. Axborot texnologiyalari maktabgacha ta’limda quyidagi asosiy 

sohalarda yordam beradi: 

• Interaktiv o‘qish jarayonlari: Axborot texnologiyalari yordamida bolalarga 

o‘quv materiallari yanada qiziqarli va tushunarli tarzda taqdim etiladi. Masalan, 

interaktiv plakatlar, mobil ilovalar va elektron kitoblar bolalarga yangi bilimlarni 

o‘rganishda yordam beradi. Bu texnologiyalar bolalarning o‘zgaruvchan 

muhitga moslashuvini osonlashtiradi, ular o‘rgangan narsalarni amaliyotda 

qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

• Ijodiy fikrlashni rivojlantirish: Axborot texnologiyalari, ayniqsa raqamli 

o‘yinlar va ilovalar, bolalarning ijodiy fikrlashini rivojlantiradi. Bolalar o‘yinlar 

orqali yangi fikrlarni shakllantiradilar, muammoni hal qilishni o‘rganadilar va 

o‘zaro hamkorlik qilish ko‘nikmalarini hosil qiladilar. 

• Multimodal o‘rganish: Axborot texnologiyalari bolalarga turli xil o‘rganish 

usullarini, masalan, vizual, eshitish va kinestetik materiallarni taqdim etishga 

imkon beradi. Bu metod bolalarning har xil ta’lim uslublariga moslashishini 

ta’minlaydi va ularning o‘rganish jarayonini yanada samarali qiladi. 
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2. Axborot texnologiyalarining pedagogik asoslari va qo‘llanilishi 

Axborot texnologiyalarining maktabgacha ta’limda muvaffaqiyatli qo‘llanilishi uchun 

pedagogik asoslarni hisobga olish zarur. O‘qituvchilar texnologiyalardan 

foydalanishda bolalarning yoshiga, ehtiyojlariga va rivojlanish darajasiga mos tarzda 

metodlarni tanlashlari kerak. 

• Adaptiv o‘qitish metodlari: Axborot texnologiyalari yordamida adaptiv ta’lim 

metodlarini qo‘llash mumkin. Bu metodlar bolaning individual xususiyatlariga 

qarab ta’lim materiallarini va yondashuvlarini moslashtirishga imkon beradi. 

Shuningdek, bolalar uchun interaktiv dasturlar, o‘yinlar va qo‘llanmalarga 

asoslangan o‘rganish usullari bolalar tomonidan yaxshi qabul qilinadi. 

• Birinchi bosqichda ko‘nikmalarni rivojlantirish: Maktabgacha ta’lim 

bosqichida axborot texnologiyalarining qo‘llanishi, asosan, bolalarning asosiy 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan. Bunga, masalan, raqamli o‘yinlar 

yordamida ranglarni ajratish, shakllarni tanish, raqamlarni o‘rganish kabi asosiy 

ko‘nikmalarni rivojlantirish kiradi. 

• O‘qituvchining roli: Axborot texnologiyalarini ta’lim jarayonida qo‘llashda 

o‘qituvchining roli juda muhim. O‘qituvchi bolalarni texnologiyalarni samarali 

ishlatishga yo‘naltirib, ular bilan birga o‘rganish jarayonida qatnashishi kerak. 

O‘qituvchining axborot texnologiyalarini to‘g‘ri qo‘llashi, ta’limni qiziqarli va 

samarali qilish uchun zarurdir. 

3. Axborot texnologiyalarining bolalar rivojlanishiga ta’siri 

Axborot texnologiyalarining maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishiga ta’siri ijobiy 

bo‘lishi mumkin. Buning sababi, AT vositalari bolalarga o‘z bilimlarini turli shakllarda 

qabul qilish va yangi ko‘nikmalarni rivojlantirish imkonini beradi. Axborot 

texnologiyalarining quyidagi ta’sirlari ko‘zga tashlanadi: 

• Emotsional rivojlanish: Bolalar interaktiv ilovalar va o‘yinlar orqali o‘z his-

tuyg‘ularini ifodalashni o‘rganadilar. Bu ularga o‘z hissiyotlarini anglash va 

boshqarish ko‘nikmalarini oshirishga yordam beradi. 

Ijtimoiy ko‘nikmalar: Axborot texnologiyalaridan foydalanish, ayniqsa guruhli 

o‘yinlar va interaktiv mashg‘ulotlar orqali, bolalar o‘rtasida muloqot va hamkorlikni 

rivojlantiradi. Bu ularga jamoada ishlash, boshqalar bilan hamkorlik qilish va ijtimoiy 

vaziyatlarda o‘zini tut ishni o‘rganishga yordam beradi. Shuningdek, AT vositalari 

bolalar o‘rtasida samarali aloqani tashkil etish va o‘zaro munosabatlarni 

mustahkamlashga xizmat qiladi. 

• Kognitiv rivojlanish: Axborot texnologiyalarining ta’lim jarayoniga 

integratsiyasi bolalarning tafakkurini rivojlantiradi. Interaktiv dasturlar, video 

materiallar, raqamli o‘yinlar bolalarga muammolarni hal qilishda yangi 
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yondashuvlarni sinab ko‘rishga imkon beradi. Bu o‘z navbatida, bolalarning 

mantiqiy fikrlash, xotira va konsentratsiya qilish qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

• Ijodiy va analitik fikrlash: Axborot texnologiyalaridan foydalanish bolalarga 

ijodiy va analitik fikrlashni rivojlantirish imkoniyatini yaratadi. Raqamli 

o‘yinlar, animatsiyalar va boshqa multimedia vositalari bolalar uchun yangilik 

va ijodiy fikrlashni qo‘llab-quvvatlaydi, ular turli xil shartlar va vaziyatlarga 

moslashish qobiliyatini rivojlantiradi. 

4. Axborot texnologiyalaridan foydalanishning afzalliklari va qiyinchiliklari 

Axborot texnologiyalaridan maktabgacha ta’limda foydalanish bir qator afzalliklarga 

ega, biroq uni qo‘llashda ba’zi qiyinchiliklar ham yuzaga kelishi mumkin. 

Afzalliklari: 

• O‘rganish jarayonini interaktiv qilish: Axborot texnologiyalari yordamida 

ta’lim jarayoni ko‘proq interaktiv va qiziqarli bo‘ladi. Bu bolalarni faol ishtirok 

etishga undaydi, ularning o‘zini o‘rganishga bo‘lgan ishtiyoqini oshiradi. 

• Bolalar uchun moslashtirilgan o‘rganish: Raqamli vositalar yordamida o‘quv 

materiallarini bolalar uchun individual tarzda moslashtirish mumkin. Masalan, 

ba’zi bolalar tezroq o‘rganishlari mumkin, boshqalari esa sekinroq rivojlanadi, 

va AT vositalari har bir bola uchun mos o‘quv rejalarini taqdim etishga yordam 

beradi. 

• Ota-onalar bilan hamkorlik: Axborot texnologiyalarining maktabgacha ta’lim 

jarayoniga integratsiyasi ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytiradi. Masalan, 

bolalar uchun maxsus onlayn platformalar va mobil ilovalar orqali ota-onalar 

bolalarning o‘quv jarayoniga doir ma'lumotlarni kuzatib borishlari va ular bilan 

birga o‘rganish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

Qiyinchiliklari: 

• Texnik muammolar: Axborot texnologiyalarini qo‘llashda texnik muammolar, 

masalan, dasturiy ta'minot yoki qurilmalarning ishlamasligi, o‘qituvchilarni va 

bolalarni qiyinchiliklarga duchor qilishi mumkin. Shuningdek, texnologiyalarga 

kirish imkoniyati cheklangan joylarda bu muammo yanada dolzarb bo‘lishi 

mumkin. 

• Pedagogik tayyorgarlikning yetishmasligi: Ba’zi o‘qituvchilar AT 

vositalaridan samarali foydalanishga yetarlicha tayyor emas. Ular uchun yangi 

texnologiyalarni o‘rganish va sinfda to‘g‘ri qo‘llash o‘zgarishlarni joriy qilishda 

to‘siq bo‘lishi mumkin. Bu holatda, o‘qituvchilarni AT texnologiyalarini 

qo‘llash bo‘yicha kasbiy rivojlantirish kurslaridan o‘tkazish zarurati paydo 

bo‘ladi. 
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• Sog‘liq va xavfsizlik masalalari: Bolalar uzoq vaqt davomida kompyuterlar va 

boshqa elektron qurilmalarga qarashlari mumkin. Bu esa, ba'zida, ularning 

sog‘lig‘iga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Bolalar uchun ekrandan uzoq vaqt 

davomida foydalanishning zararli ta’sirlari, masalan, ko‘z qurishi yoki surunkali 

bosh og‘rig‘i kabi muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Xulosa 

Axborot texnologiyalari maktabgacha ta’limda bolalar rivojlanishini rag‘batlantirish 

uchun ajoyib imkoniyatlar yaratadi. Ularning qo‘llanilishi nafaqat ta’lim jarayonini 

interaktiv va samarali qilishga xizmat qiladi, balki bolalarning kognitiv, ijodiy va 

ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Maktabgacha yoshdagi bolalar 

uchun raqamli o‘yinlar, multimedia materiallari va interaktiv dasturlar orqali o‘qish 

jarayonini qiziqarli va mazmunli qilish mumkin. 

Biroq, axborot texnologiyalarining maktabgacha ta’limda muvaffaqiyatli qo‘llanilishi 

uchun ba'zi muammolarni hal qilish zarur. O‘qituvchilarning AT texnologiyalarini 

samarali qo‘llash bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarini oshirish, texnik resurslarni 

yaxshilash va bolalar sog‘lig‘ini inobatga olgan holda o‘qitish usullarini ishlab chiqish 

kerak. Axborot texnologiyalaridan foydalangan holda ta’lim jarayonini yanada 

samarali qilish, bolalarga zamonaviy ko‘nikmalarni o‘rgatish va ularning o‘quv 

jarayonini sifatli darajada tashkil etish uchun to‘g‘ri strategiya va metodlarni joriy etish 

muhimdir. 

Shu bilan birga, axborot texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi o‘rni davomiy 

ravishda kengayib bormoqda va bu tizimni rivojlantirishni davom ettirish zarur. 
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